
 
 

Stránka 1 z 3 
 

 

DOHODA VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
 
uzavřená mezi smluvními stranami:  
 

Euroregion Labe (objednatel) 
Právní forma:  Dobrovolný svazek obcí 
IČO:                        44225946 
Sídlo:   Velká Hradební 2/484, Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Vladimírem Lipským, ředitelem svazku 
Telefon:  +4206052911044 
E-mail:   lipsky@elbelabe.eu  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Ústí nad Labem, č. účtu 41338411/0100  
 
a   
 

Uneeqly s.r.o. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 335763 
Zastoupená:   Bc. Angelikou Dudovou jednatelkou společnosti 
Sídlo:    Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
IČO:    09414495 
 
(dále též jen jako Zhotovitel) 
 
 
Objednatel a zhotovitel dále společně označeni také jen jako „smluvní strany či strany“, není-li třeba 
užít konkrétního označení každého z nich, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 
s ustanovením § 2991 a násl. zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“), tuto 
 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení  

(dále jen „smlouvu“) 

Článek I. 
Úvodní stanovení  

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.05.2022 Smlouvu o Digitalizaci kulturního pasu EEL č. 01/2022, 
dále jen „Smlouva“. 

2. Na výše uvedenou smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
v souladu s ust. § 2 ve spojení s ust. § 5 a ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv (dále jen „ZRS“), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Smlouva nebyla zveřejněna v souladu s právními předpisy v zákonné lhůtě pro uveřejnění 
nejpozději do 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.  

  

mailto:lipsky@elbelabe.eu


 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

4. Vzhledem k tomu, že smluvní strany nesplnily povinnost smlouvu zveřejnit v souladu se ZRS, a to 
ani v lhůtě do 3 měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že tato smlouva je zrušena od počátku.  

5. Poskytnutí plnění ze strany objednatele, v částce 273 822,- Kč za digitalizaci kulturního pasu 
Euroregionu Labe, se tímto na straně zhotovitele považuje za bezdůvodné obohacení, stejně jako 
poskytnuté plnění ze strany zhotovitele – digitalizace kulturního pasu Euroregionu Labe, se tímto 
na straně objednatele považuje za bezdůvodné obohacení. 

 
Článek II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Smluvní strany se dohodly na narovnání bezdůvodných obohacení dle čl. I. této dohody tak, že 
vzhledem k tomu, že platba byla řádně vyplacena v souladu se Smlouvou a digitalizace kulturního 
pasu Euroregionu Labe byla provedena, ponechá si zhotovitel částku 273 822,- Kč, čímž bude 
vzájemná pohledávka ze Smlouvy započtena beze zbytku.   
  

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré míře.  

Článek III. 
Ostatní ujednání  

1. Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného čl. II této dohody budou 
veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy uvedené v článku I. zcela 
vypořádaná a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, 
pohledávek a závazků, resp. že se každá ze smluvních stran jakýchkoli takových dalších 
případných pohledávek či jiných nároků vůči druhé smluvní straně této smlouvy výslovně jejím 
podpisem vzdává, vyjma časového využití aplikace Uneeqly pro digitalizaci kulturního pasu 
Euroregionu Elbe Labe, které bude upraveno v nově smlouvě, uzavřené za tímto účelem mezi 
smluvními stranami ve stejném okamžiku, jako tato Dohoda. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustavení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

2. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená se řídí příslušnými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
 

3. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede 
objednatel.  
 

5. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.  
 

6. Smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.  
  



 
 

Stránka 3 z 3 
 

7. Smlouva je zavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

 
 

 
 

V Ústí nad Labem, dne 3.1.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vladimír Lipským 
(zadavatel) 

 

V Ústí nad Labem, dne 3.1.2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
Angelika Dudová 

(zhotovitel) 
 

 


	DOHODA VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
	Uneeqly s.r.o.

